متروپل: آیا دنیایی بدون شاه و شیخ ممکن نیست؟

کاوه میلانی

متن زیر بر اساس سخنرانی کاوه میلانی و مریم جزایری در اتاق کلاب هاوس «پراودا» تهیه و تنظیم شده است. بازپخش این سخنرانی را می‌توانید در اتاق «پراودا» گوش دهید-- به تاریخ ۱۵ ژوئن ۲۰۲۲ - ۲۵ خرداد ۱۴۰۱

یک بار دیگه ثابت شد که ادامه بقاء نظام جمهوری اسلامی جز فقر، بیکاری و مرگ و آوارگی هیچ چیز دیگری برای مردم ایران ندارد. زندگی مردم برای این رژیم فاشیستی پیشیزی ارزش ندارد. در فاجعه خراب شدن آوار برج متروپل آبادان بر سر مردم یک بار دیگر دیدیم که این‌ها همیشه نیروهای سرکوبگر خود را در آماده باش دارند و حتا قبل از حضور نیروهای امدادگر در صحنه، نیروهای سرکوبشان را بسیج و به میدان آوردند.

قرارگاه خاتم الانبیاء که توسط شخص خامنه ای و شراکت محسن رضایی پس از خاتمه جنگ ایران و عراق درست شد، یک مجموعه از «هلدینگ هاست».

آلترناتیو واقعی: جمهوری سوسیالیستی نوین ایران!

مریم جزایری

متن زیر بر اساس سخنرانی کاوه میلانی و مریم جزایری در اتاق کلاب هاوس «پراودا» تهیه و تنظیم شده است -- به تاریخ ۱۵ ژوئن ۲۰۲۲ - ۲۵ خرداد ۱۴۰۱

سخنان کاوه عزیز ما را به این جا می‌رساند که:

این نظام غیرقابل اصلاح است و باید آن را سرنگون کرد و سرنگونی به معنای جا به جایی‌هایی در ترکیب حاکمان و حتا تغییر در شکل حاکمیت نیست. رژیم جمهوری اسلامی صرفا یک رژیم فاشیستی دینمدار نیست بلکه انسجام و قدرتش را از شیوه تولید سرمایه‌داری که شالوده‌اش را تشکیل می‌دهد می‌گیرد.

(Everest 1991)

اما موضع رسمی اسرائیل جلوگیری از هژمونی عراق و متحدینش در جهان عرب در جنگ با ایران بود. اسرائیل در ماه‌های اول جنگ نگران سقوط جمهوری اسلامی بود و به همین دلیل سیاست حمایت تسلیحاتی از ایران و نابود کردن تأسیسات هسته‌ای عراق را پیش می‌برد. اسرائیل تنها در سال پایانی جنگ ۱۹۸۸/۱۳۶۷ بود که به دلایلی که در ادامه به آن خواهیم پرداخت، از حمایت جمهوری اسلامی دست کشید و خواهان اتمام جنگ ایران و عراق بود.

رهبران اسرائیل برای حمایت‌شان از رژیم خمینی در جنگ با صدام و متحدینش در جهان عرب، دارای یک نظریه راهنمای عمل موسوم به «دکترین پیرامون» (Periphery Doctrine) بودند که برای سال‌ها از دهه ۱۹۵۰ و دوران ریاست دیوید بن گورین راهنمای سیاست خارجی رژیم صهیونیستی در منطقه بود.

این مساله را جودی پاول (Jody Powell) معاون مطبوعاتی دولت جیمی کارتر هم بعدها تأیید کرد. (Houston Post. 14 January 1987) همچنین وزارت خارجه آمریکا بعدها تصدیق کرد که رژیم اسرائیل در سال ۱۹۸۲/۱۳۶۱ مبلغ ۲۷ میلیون دلار قطعات یدکی نظامی از طریق یک تاجر سوئیسی اسلحه به جمهوری اسلامی فروخته بود. (Newsday. 27 November 1987) رژیم اسرائیل در همین مقطع و در خرداد ۱۳۶۰/۱۳۶۰ جون ۱۹۸۱ با حمله به تأسیسات هسته‌ای عراق در اوسیراک، ضربه نظامی جدی‌ای به توان تسلیحاتی رژیم صدام حسین وارد کرد که به طور غیر مستقیم به تغییر توازن قوا به نفع ایران در جبهه‌ها منجر شد.

اما اوج همکاری تسلیحاتی رژیم اسرائیل با جمهوری اسلامی در هشت سال جنگ با عراق، در ماجرای موسوم به مک فارلین و سال‌های ۱۳۶۴ تا ۶۶ بود.

اسرائیل اما به چراغ سبز مقامات رده بالای آمریکا نیاز داشت و کاخ سفید این چراغ سبز را به آن‌ها نشان داد. دیگر چهره‌های فعال در ماجرای ارسال سلاح به ایران، آمیرام نیر (Amiram Nir) مشاور ویژه نخست وزیر اسرائیل، عدنان قاشقچی شاهزاده و دلال اسلحه سعودی و یک دلال ایرانی به نام منوچهر قربانی فر بودند.

اما رژیم اسرائیل از اوایل سال ۱۹۸۸/۱۳۶۷ به مرور در سیاستش مبنی بر دفاع از جمهوری اسلامی در مقابل عراق تجدید نظر کرد و به سمت تمایل به پایان جنگ گرایش پیدا کرد. دولت آمریکا در تابستان و پاییز ۱۹۸۸ رسماً به اسرائیل در مورد حمایت تسلیحاتی از ایران در جنگ هشدار داد.